令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日

6年生保護者の皆様

横浜市立大口台小学校

校  長   田川  斉史

令和元年度卒業式の開催方式の変更について

 春の陽気が待ち遠しい今日この頃、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。

 平素より、本校教育につきまして温かいご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルスに関しては、感染の拡大を防ぐために現在重要な時期にあります。大

口台小学校でも、感染症の予防のために保護者・地域の皆様にさまざまなご協力をいただいてお

ります。横浜市立の小中学校が 3日より一斉休業となります。

今年度の卒業式に関して、開催も厳しい状況です。一斉休業後に実施できた場合でも、例年と

同じような形での開催は難しく、感染拡大防止の措置や開催方法の工夫について国や横浜市から

出されている通知をもとに検討をし、式の開催方法を大幅に変更させていただきます。

〇 参観者を最低限にするため、地域、来賓、在校生、保護者、

PTAの参観不可となります。

〇 飛沫飛散防止のために、ひな壇での呼びかけ等の中止します。

〇 式典の時間短縮のため、一人ひとりの「スピーチ」の中止や

    式辞の短縮します。

〇 写真撮影は卒業生と教職員のみで行います。

〇 在校生とのお別れ会はテレビ放送にて実施します。

 なお、コロナウイルス感染症の状況によっては、臨時休業や日程の変更の措置がとられるなど

学校行事の予定も変化することが予想されます。学校からのお知らせや学校ホームページ、まち

こみメール配信等での確認をよろしくお願いします。